
 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  1 | 25 

Resolución No. 016-DGP-USDS-AD 

 C E R T I F I C A C I Ó N 
 

La suscrita Secretaria General de la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas, 

CERTIFICA la resolución que literalmente dice: 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Tegucigalpa, MDC, 9 de mayo de 2022 RESOLUCIÓN NÚMERO: 093-2023 SECRETARÍA DE 

ESTADO EN EL DESPACHO DE FINANZAS CONSIDERANDO (1): Que de conformidad con lo 

establecido por el artículo 36, numeral 8) de la Ley General de la Administración Pública, son 

atribuciones y deberes comunes a las Secretarías de Estado, emitir los acuerdos y resoluciones 

en los asuntos de su competencia y aquellos que le delegue la presidenta de la República, y 

cuidar de su ejecución. CONSIDERANDO (2): Que la Universidad Nacional de Agricultura 

(UNA), mediante Oficio No. R-UNAG-203-2023 de fecha 20 de abril de 2023 solicita Dictamen 

para otorgar ajuste de Salario Mínimo para 531 empleados, 496 empleados permanentes y 35 

empleados no permanentes, efectivo a partir del mes de enero de 2023; los beneficios serán 

aplicado con base a lo establecido en el acuerdo Ejecutivo No. SETRASS 013-2023 publicado 

en el Diario Oficial la Gaceta el 21 de febrero de 2023, estimándose un impacto de 

L3,669,148.00 (Tres Millones Seiscientos Sesenta y Nueve Mil Ciento Cuarenta y Ocho 

Lempiras Exactos), de los cuales L3,386,938.00 (Tres Millones Trescientos Ochenta y Seis 

Mil Novecientos Treinta y Ocho Lempiras Exactos), financiados de fuente 11, Tesoro 

Nacional y L282,210.00 (Doscientos Ochenta y Dos Mil Doscientos Diez Lempiras 

Exactos) de fuente de financiamiento 12, Recursos Propio, este beneficio fue aprobado por la 

Junta de Dirección según acta de sesión extraordinaria No-JDU-027-2023, celebrada el 19 de 

abril de 2023. CONSIDERANDO (3): Que la Dirección General de Presupuesto, realizó la 

revisión y análisis de los documentos que respaldan la solicitud, base legal y disponibilidad 

presupuestaria por lo que se ha determinado otorgar Dictamen de Disponibilidad 

Presupuestaria Favorable No.16-DGP-USDS-AD, la Secretaría de Estado en el Despacho de 

Finanzas  estima procedente el ajuste de Salario Mínimo el financiamiento de dicho ajuste será 

cubierto mediante modificación presupuestaria por un monto de L3,611,913.00 (Tres 

Millones Seiscientos Once Mil Novecientos Trece Lempiras Exactos), y la diferencia de 

L.57,235.00 se encuentra disponible en las estructuras presupuestarias aprobado en el 

presupuesto de la Universidad para el año 2023. CONSIDERANDO (4): Que la Dirección 

General de Presupuesto realizó la revisión y análisis de los documentos que respaldan la 

solicitud, base legal y disponibilidad presupuestaria, por lo que estima procedente la fuente de 

financiamiento. CONSIDERANDO (5): Que la presente Resolución Interna constituye un 

instrumento legal para autorizar el ajuste en mención y realizar la modificación presupuestaria 

de la Universidad Nacional de Agricultura (UNA), sin embargo, la ejecución de los fondos es 

responsabilidad de la Institución ejecutora del gasto, en cumplimiento a la Normativa Legal 

Vigente. POR TANTO: Esta Secretaría de Estado, en aplicación de los artículos 36, Numeral 8, 

116 de la Ley General de la Administración Pública, 172 del Decreto Legislativo 157-2022 

contentivo de las Disposiciones Generales del Presupuesto General de Ingresos y Egresos de la 

República; 18 y 24 inciso a) numeral 2 de las Normas Técnicas del Subsistema de Presupuesto. 

RESUELVE: ARTÍCULO 1º.  Autorizar el ajuste de Salario Mínimo a 531 empleados de la 

Universidad Nacional de Agricultura (UNA), afectando las asignaciones presupuestarias 

siguientes: 

INSTITUCIÓN 703 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE AGRICULTURA 

PROGRAMA 01 ACTIVIDADES CENTRALES  

SUBPROGRAMA 00 

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  2 | 25 

Resolución No. 016-DGP-USDS-AD 

PROYECTO 00 

ACTIVIDAD 01 COORDINACIÓN DE RECTORÍA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 

 UNIDAD EJECUTORA 001: AUTORIDADES SUPERIORES 
10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos   L49,512.00  

11510 11 001 0000 Decimotercer Mes        L4,128.00  

11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes       L4,128.00  

11600 11 001 0000 Complementos        L4,128.00  

11710 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto de Jubilaciones y Pensiones 

(INJUPEMP          L7,188.00  

Sub-Total L69,084.00 

 
Número de 

Puesto 
Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000 SECRETARIA DE ASESORIA LEGAL L344.00 L4,126.00 

0000 AUDITOR AUXILIAR L344.00 L4,126.00 

0000 ASISTENTE DEL RECTOR L344.00 L4,126.00 

0000 

TÉCNICO DE SOPORTE EN LA UNIDAD DE 

TECNOLOGÍA L344.00 L4,126.00 

0000 

ADMINISTRADORA DE LA DIRECCION DEL SISTEMA 

VINCULACION UNIVERSIDAD-SOCIEDAD L344.00 L4,126.00 

0000 MAESTRA AUXILIAR L344.00 L4,126.00 

0000 SECRETARIA DE LA UTIC L344.00 L4,126.00 

0000 LOCUTOR DE RADIO L344.00 L4,126.00 

0000 LOCUTOR DE RADIO L344.00 L4,126.00 

0000 OPERADOR DE RADIO L344.00 L4,126.00 

0000 AUXILIAR ADMINISTRATIVO L344.00 L4,126.00 

0000 ASISTENTE DE SECRETARIA L344.00 L4,126.00 

 TOTAL  L49,512.00 

 

ACTIVIDAD 02 COORDINACIÓN DE RECTORÍA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 

 UNIDAD EJECUTORA 001: AUTORIDADES SUPERIORES 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 
11100 11 001 0000 Sueldos Básicos   L57,764.00  

11510 11 001 0000 Decimotercer Mes        L4,816.00  

11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes       L4,816.00  

11600 11 001 0000 Complementos        L4,816.00  

11710 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto de Jubilaciones y 

Pensiones (INJUPEMP          L8,386.00  

Sub-Total L80,598.00 

 
Número de 

Puesto 
Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000 ASISTENTE DE LA SECCIÓN REGISTRO L344.00 L4,126.00 

0000 ASISTENTE DE LA SECCIÓN ARCHIVO L344.00 L4,126.00 

0000 

JEFE DE LA SECCION DE TITULOS Y 

CARNETIZACION L344.00 L4,126.00 

0000 ASISTENTE DE REGISTRO L344.00 L4,126.00 

0000 JEFE DE LA SECCION DE REGISTRO L344.00 L4,126.00 

0000 ASISTENTE DE LA SECRETARÍA L344.00 L4,126.00 

0000 ASISTENTE DE LA SECCIÓN ARCHIVO L344.00 L4,126.00 

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  3 | 25 

Resolución No. 016-DGP-USDS-AD 

0000 ASISTENTE DE LA SECCIÓN ARCHIVO L344.00 L4,126.00 

0000 ASISTENTE DE LA SECRETARÍA L344.00 L4,126.00 

0000 ASISTENTE DE LA SECRETARIA GENERAL  L344.00 L4,126.00 

0000 ASISTENTE DE SECRETARIA GENERAL L344.00 L4,126.00 

0000 ASISTENTE DE LA SECCIÓN ARCHIVO L344.00 L4,126.00 

0000 ASISTENTE DE LA SECCIÓN ARCHIVO L344.00 L4,126.00 

0000 ASISTENTE EJECUTIVA L344.00 L4,126.00 

 TOTAL  L57,764.00 

 

ACTIVIDAD 03 GESTIÓN Y CONTROL ADMINISTRATIVO FINANCIERO 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 

 UNIDAD EJECUTORA 003: GESTIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos   L908,810.00  

11510 11 001 0000 Decimotercer Mes        L75,773.00  

11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes       L75,773.00  

11600 11 001 0000 Complementos        L75,773.00  

11710 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto de Jubilaciones y 

Pensiones (INJUPEMP          L131,920.00  

Sub-Total L1,268,049.00 

 

Número de 

Puesto 
Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000 AUXILIAR DE BIENES  L344.00 L4,126.00 

0000 AUXILIAR DE BIENES L344.00 L4,126.00 

0000 AUXILIAR ADMINISTRATIVO L1,344.00 L16,126.00 

0000 AUXILIAR DE BIENES L344.00 L4,126.00 

0000 SECRETARIA L344.00 L4,126.00 

0000 TECNICO EN MANTENIMIENTO DE REDES  L1,344.00 L16,126.00 

0000 AUXILIAR DE BIENES  L344.00 L4,126.00 

0000 JEFE DE LA SECCION DE BIENES NACIONALES L344.00 L4,126.00 

0000 MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS L344.00 L4,126.00 

0000 AUXILIAR ADMINISTRATIVO L344.00 L4,126.00 

0000 AUXILIAR ADMINISTRATIVO L344.00 L4,126.00 

0000 

ENCARGADO DEL CONTROL DE INGRESOS DE 

PRODUCTOS                                             L344.00 L4,126.00 

0000 SECRETARIA L344.00 L4,126.00 

0000 AUXILIAR CONTABLE L344.00 L4,126.00 

0000 SECRETARIA L344.00 L4,126.00 

0000 ASISTENTE  DE ALMACEN L344.00 L4,126.00 

0000 AUXILIAR ADMINISTRATIVO L344.00 L4,126.00 

0000 AUXILIAR CONTABLE L145.00 L1,744.00 

0000 PREINTERVENTOR L344.00 L4,126.00 

0000 ASISTENTE DE CONTABILIDAD L344.00 L4,126.00 

0000 CONSERGE DE LA GERENCIA ADMINISTRATIVA L344.00 L4,126.00 

0000 JEFE DE ALMACEN L344.00 L4,126.00 

0000 ADMINISTRADOR DEL COMEDOR ESTUDIANTIL L344.00 L4,126.00 

0000 AUXILIAR ADMINISTRATIVO L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE SERVICIO L1,344.00 L16,126.00 

0000 ASISTENTE DE PRESUPUESTO L344.00 L4,126.00 

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  4 | 25 

Resolución No. 016-DGP-USDS-AD 

0000 

JEFE DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACION DE 

PROYECTOS     L344.00 L4,126.00 

0000 RECOLECTOR DE DESECHOS L344.00 L4,126.00 

0000 ASISTENTE DE ALMACEN L344.00 L4,126.00 

0000 COTIZADOR Y COMPRAS L344.00 L4,126.00 

0000 ASISTENTE EN EL AREA DE ALMACEN L344.00 L4,126.00 

0000 ASISTENTE EN PROVEEDURIA L344.00 L4,126.00 

0000 AUXILIAR DE SERVICIOS GENERALES   L344.00 L4,126.00 

0000 AUXILIAR DE ADQUISICIONES L344.00 L4,126.00 

0000 COTIZADOR L344.00 L4,126.00 

0000 ASISTENTE DE LA SECCION DE COMPRAS L344.00 L4,126.00 

0000 COTIZADOR  L344.00 L4,126.00 

0000 ENCARGADA DE NOMINA L344.00 L4,126.00 

0000 AUXILIAR DE ARCHIVO L344.00 L4,126.00 

0000 ASISTENTE EJECUTIVO L344.00 L4,126.00 

0000 SECRETARIA O AUXILIAR L344.00 L4,126.00 

0000 AUXILIAR ADMINISTRATIVO L344.00 L4,126.00 

0000 ASEADORA L344.00 L4,126.00 

0000 ASEADORA L344.00 L4,126.00 

0000 ASEADORA L344.00 L4,126.00 

0000 ASEADORA L344.00 L4,126.00 

0000 ASEADORA L344.00 L4,126.00 

0000 ASEADORA L344.00 L4,126.00 

0000 ASEADORA L344.00 L4,126.00 

0000 ASEADORA L344.00 L4,126.00 

0000 ASEADORA L344.00 L4,126.00 

0000 ASEADORA L344.00 L4,126.00 

0000 ASEADORA L344.00 L4,126.00 

0000 ASEADORA L344.00 L4,126.00 

0000 ASEADORA L344.00 L4,126.00 

0000 ASEADORA L344.00 L4,126.00 

0000 ASEADORA L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE MANTENIMIENTO L344.00 L4,126.00 

0000 ASEADORA L344.00 L4,126.00 

0000 ASEADORA L344.00 L4,126.00 

0000 ASEADORA L344.00 L4,126.00 

0000 ASEADORA L344.00 L4,126.00 

0000 ASEADORA L344.00 L4,126.00 

0000 ASEADORA L344.00 L4,126.00 

0000 ASEADORA L344.00 L4,126.00 

0000 ASEADORA L344.00 L4,126.00 

0000 ASEADORA L344.00 L4,126.00 

0000 ASEADORA L344.00 L4,126.00 

0000 ASEADORA L344.00 L4,126.00 

0000 ASEADORA L344.00 L4,126.00 

0000 ASEADORA L344.00 L4,126.00 

0000 ASEADORA L344.00 L4,126.00 

0000 ASEADORA L344.00 L4,126.00 

0000 ASEADORA L344.00 L4,126.00 

0000 LAVANDERA L344.00 L4,126.00 

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  5 | 25 

Resolución No. 016-DGP-USDS-AD 

0000 LAVANDERA L344.00 L4,126.00 

0000 LAVANDERA L344.00 L4,126.00 

0000 ASEADORA L344.00 L4,126.00 

0000 PLANCHADORA L344.00 L4,126.00 

0000 JEFE DE LAVANDERIA L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE MANTENIMIENTO L344.00 L4,126.00 

0000 LAVANDERA L344.00 L4,126.00 

0000 LAVANDERA L344.00 L4,126.00 

0000 LAVANDERA L344.00 L4,126.00 

0000 LAVANDERA L344.00 L4,126.00 

0000 LAVANDERA L344.00 L4,126.00 

0000 ASEADORA L344.00 L4,126.00 

0000 ASEADORA L344.00 L4,126.00 

0000 ASEADORA L344.00 L4,126.00 

0000 ASEADORA L344.00 L4,126.00 

0000 ASEADORA L344.00 L4,126.00 

0000 LAVANDERA L344.00 L4,126.00 

0000 LAVANDERA L344.00 L4,126.00 

0000 LAVANDERA L344.00 L4,126.00 

0000 JEFE DE LA SECCION DE MANTENIMIENTO L145.00 L1,744.00 

0000 MOTORISTA L88.00 L1,057.00 

0000 MOTORISTA L88.00 L1,057.00 

0000 MOTORISTA L344.00 L4,126.00 

0000 MOTORISTA L88.00 L1,057.00 

0000 MOTORISTA L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE MANTENIMIENTO L88.00 L1,057.00 

0000 MOTORISTA L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE MANTENIMIENTO L344.00 L4,126.00 

0000 MOTORISTA L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE SERVICIO L1,344.00 L16,126.00 

0000 MOTORISTA L344.00 L4,126.00 

0000 MOTORISTA L344.00 L4,126.00 

0000 MOTORISTA L88.00 L1,057.00 

0000 MOTORISTA L88.00 L1,057.00 

0000 MOTORISTA L344.00 L4,126.00 

0000 MOTORISTA L344.00 L4,126.00 

0000 FONTANERO L344.00 L4,126.00 

0000 MANTENIMIENTO L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE SERVICIO L1,344.00 L16,126.00 

0000 TECNICO ELECTRICISTA L344.00 L4,126.00 

0000 ASISTENTE DE ALBAÑIL L344.00 L4,126.00 

0000 PLANCHADORA L344.00 L4,126.00 

0000 MOTORISTA L344.00 L4,126.00 

0000 LAVANDERA L344.00 L4,126.00 

0000 ENCARGADO DE LA BODEGA L344.00 L4,126.00 

0000 ASEADORA L344.00 L4,126.00 

0000 ASEADORA L344.00 L4,126.00 

0000 ENCARGADO DEL INVENTARIO DE BODEGA L344.00 L4,126.00 

0000 MANTENIMIENTO L344.00 L4,126.00 

0000 MANTENIMIENTO ELECTRICO L344.00 L4,126.00 

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  6 | 25 

Resolución No. 016-DGP-USDS-AD 

0000 MANTENIMIENTO Y PINTADO L344.00 L4,126.00 

0000 FONTANERO L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE SERVICIO L1,344.00 L16,126.00 

0000 LAVADO DE VEHICULOS L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE APOYO L344.00 L4,126.00 

0000 RECOLECTOR DE DESECHOS L344.00 L4,126.00 

0000 OPERADOR DE BOMBA SUMERGIBLE L344.00 L4,126.00 

0000 

TECNICO Y COORDINADOR DEL AREA DE 

REFRIGERACION L344.00 L4,126.00 

0000 ALBAÑIL L344.00 L4,126.00 

0000 MANTENIMIENTO L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE MANTENIMIENTO L344.00 L4,126.00 

0000 MANTENIMIENTO L344.00 L4,126.00 

0000 FONTANERO L344.00 L4,126.00 

0000 ASEADORA L344.00 L4,126.00 

0000 AYUDANTE DE ELECTRICIDAD L344.00 L4,126.00 

0000 PLANCHADORA L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE SERVICIO L1,344.00 L16,126.00 

0000 OPERADOR DE BOMBAS SUMERGIBLES L344.00 L4,126.00 

0000 LAVANDERA L344.00 L4,126.00 

0000 AYUDANTE DE ELECTRICIDAD L344.00 L4,126.00 

0000 FONTANERO L344.00 L4,126.00 

0000 AYUDANTE DE ALBAÑILERIA L344.00 L4,126.00 

0000 MECANICO L344.00 L4,126.00 

0000 ALBAÑIL L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE APOYO L344.00 L4,126.00 

0000 AYUDANTE DE CARPINTERIA L344.00 L4,126.00 

0000 AYUDANTE DE ELECTRICIDAD L344.00 L4,126.00 

0000 ELECTRICISTA L344.00 L4,126.00 

0000 LAVADO DE VEHICULOS Y AYUDANTE DE MECANICA L344.00 L4,126.00 

0000 ASISTENTE FONTANERO L344.00 L4,126.00 

0000 ALBAÑIL L344.00 L4,126.00 

0000 AYUDANTE DE CARPINTERIA L344.00 L4,126.00 

0000 FONTANERO L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE MANTENIMIENTO L344.00 L4,126.00 

0000 ENFERMERA AUXILIAR L1,344.00 L16,126.00 

0000 AUXILIAR CONTABLE L145.00 L1,744.00 

0000 JEFE DE TESORERIA L129.00 L1,548.00 

0000 PERSONAL DE MANTENIMIENTO L344.00 L4,126.00 

0000 MOTORISTA L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE MANTENIMIENTO L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE SERVICIO L1,344.00 L16,126.00 

0000 PERSONAL DE MANTENIMIENTO L344.00 L4,126.00 

0000 INSPECTOR DE CAMPO EN MANTENIMIENTO     L344.00 L4,126.00 

0000 ASISTENTE DE NOMINA L344.00 L4,126.00 

0000 CARPINTERO Y EBANISTA L344.00 L4,126.00 

0000 AUXILIAR DE BIENES NACIONALES L344.00 L4,126.00 

0000 AUXILIAR ADMINISTRATIVO L1,344.00 L16,126.00 

0000 OPERARIO DE CAMPO L344.00 L4,126.00 

0000 ASEADORA L344.00 L4,126.00 

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  7 | 25 

Resolución No. 016-DGP-USDS-AD 

0000 ASEADORA L344.00 L4,126.00 

0000 LAVANDERA L344.00 L4,126.00 

0000 TECNICO EN AIRES ACONDICIONADOS L344.00 L4,126.00 

0000 MECANICO Y TECNICO AUTOMOTRIZ L344.00 L4,126.00 

0000 ALBAÑIL L344.00 L4,126.00 

0000 FONTANERO L344.00 L4,126.00 

0000 AUXILIAR DE PRESUPUESTO L344.00 L4,126.00 

0000 ASEADORA L344.00 L4,126.00 

0000 OPERARIO DE CAMPO L344.00 L4,126.00 

0000 ALBAÑIL L344.00 L4,126.00 

0000 CARPINTERO Y EBANISTA L344.00 L4,126.00 

0000 ASEADORA L344.00 L4,126.00 

0000 RECOLECTOR DE BASURA Y DESECHOS L344.00 L4,126.00 

0000 RECOLECTOR DE BASURA Y DESECHOS L344.00 L4,126.00 

0000 AUXILIAR ADMINISTRATIVO L344.00 L4,126.00 

0000 PRODUCCION DE EMBUTIDOS L344.00 L4,126.00 

0000 ESTRUCTURAS METALICAS L344.00 L4,126.00 

0000 ELECTRICISTA L344.00 L4,126.00 

0000 ALBAÑIL L344.00 L4,126.00 

0000 ASEADORA L344.00 L4,126.00 

0000 ASEADORA L344.00 L4,126.00 

0000 ASEADORA L344.00 L4,126.00 

0000 FONTANERO L344.00 L4,126.00 

0000 ANALISTA DEL SISTEMA DE REGISTRO L344.00 L4,126.00 

 TOTAL  L908,810.00 

 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

12100 11 001 0000 Sueldos Básicos L145,134.00 

12410 11 001 0000 Decimotercer Mes L12,096.00 

12420 11 001 0000 Decimocuarto Mes L12,096.00 

Sub-Total 

 

L.169,326.00  

 

Número de 

Puesto 
Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000 

MAESTRA AUXILIAR ESCUELA JUAN MANUEL 

GALVEZ L1,344.00 L16,126.00 

0000 

MAESTRA AUXILIAR ESCUELA JUAN MANUEL 

GALVEZ L1,344.00 L16,126.00 

0000 

MAESTRA AUXILIAR ESCUELA JUAN MANUEL 

GALVEZ L1,344.00 L16,126.00 

0000 PERSONAL DE SERVICIO L1,344.00 L16,126.00 

0000 PERSONAL DE SERVICIO L1,344.00 L16,126.00 

0000 PERSONAL DE SERVICIO L1,344.00 L16,126.00 

0000 PERSONAL DE SERVICIO L1,344.00 L16,126.00 

0000 AUXILIAR ADMINISTRATIVO L1,344.00 L16,126.00 

0000 CARPINTERO L1,344.00 L16,126.00 

 TOTAL  L145,134.00 

 

 

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  8 | 25 

Resolución No. 016-DGP-USDS-AD 

ACTIVIDAD 04 CENTRO REGIONAL MARCALA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 

 UNIDAD EJECUTORA 003: GESTIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos   L4,126.00  

11510 11 001 0000 Decimotercer Mes        L344.00  

11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes       L344.00  

11600 11 001 0000 Complementos        L344.00  

11710 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto de Jubilaciones y Pensiones 

(INJUPEMP          L599.00  

Sub-Total L5,757.00 

 

 

Número de 

Puesto 
Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000 GUARDIA DE SEGURIDAD EN UNA-MARCALA LA PAZ L344.00 L4,126.00 

 TOTAL  L4,126.00 

 

ACTIVIDAD 05 CENTRO REGIONAL DE TROJES 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 

 UNIDAD EJECUTORA 003: GESTIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

12100 11 001 0000 Sueldos Básicos L32,252.00 

12410 11 001 0000 Decimotercer Mes L2,688.00 

12420 11 001 0000 Decimocuarto Mes L2,688.00 

Sub-Total 

 

L.37,628.00  

 

Número de 

Puesto 
Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000 GUARDIA DE SEGURIDAD EN UNA- TROJES L1,344.00 L16,126.00 

0000 GUARDIA DE SEGURIDAD EN UNA- TROJES L1,344.00 L16,126.00 

 TOTAL  L32,252.00 

 

ACTIVIDAD 03 GESTIÓN Y CONTROL ADMINISTRATIVO FINANCIERO 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 

 UNIDAD EJECUTORA 013: UNIDAD ADMINISTRADORA DE PROYECTOS 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos   L16,126.00  

11510 11 001 0000 Decimotercer Mes        L1,344.00  

11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes       L1,344.00  

11600 11 001 0000 Complementos        L1344.00  

11710 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto de Jubilaciones y Pensiones 

(INJUPEMP          L2,339.00  

Sub-Total L22,497.00 

 
Número de 

Puesto 
Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000 ASISTENTE DE PRESUPUESTO L1,344.00 L16,126.00 

 TOTAL  L16,126.00 

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  9 | 25 

Resolución No. 016-DGP-USDS-AD 

INSTITUCIÓN 703 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE AGRICULTURA 

PROGRAMA 50 FORMACIÓN Y PROMOCIÓN UNIVERSITARIA  

SUBPROGRAMA 00 

PROYECTO 00 

ACTIVIDAD 01 COORDINACIÓN DE VICERRECTORÍA ACADÉMICA Y FACULTADES 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 

UNIDAD EJECUTORA 001: AUTORIDADES SUPERIORES 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos   L51,256.00  

11510 11 001 0000 Decimotercer Mes        L4,274.00  

11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes       L4,274.00  

11600 11 001 0000 Complementos        L4,274.00  

11710 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto de Jubilaciones y 

Pensiones (INJUPEMP          L7,441.00  

Sub-Total L71,519.00 

 

  
Número de 

Puesto 
Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000 SECRETARIA DE LA DIRECCION DE DOCENCIA   L344.00 L4,126.00 

0000 ASISTENTE DE BIBLIOTECA L344.00 L4,126.00 

0000 ASISTENTE EN BIBLIOTECA L344.00 L4,126.00 

0000 ASISTENTE EN BIBLIOTECA L344.00 L4,126.00 

0000 ASISTENTE DE BIBLIOTECA L145.00 L1,744.00 

0000 ASISTENTE DE BIBLIOTECA L344.00 L4,126.00 

0000 ASISTENTE ACADEMICO DE RECTORIA  L344.00 L4,126.00 

0000 ASISTENTE DE FOTOCOPIADO L344.00 L4,126.00 

0000 BIBLIOTECARIO L344.00 L4,126.00 

0000 ATENSION DE VISITAS L344.00 L4,126.00 

0000 

ASISTENTE ADMINISTRATIVO DE LA 

VICERRECTORIA ACADEMICA L344.00 L4,126.00 

0000 ASISTENTE DE LA DASDIE L344.00 L4,126.00 

0000 AUXILIAR ADMINISTRATIVO L344.00 L4,126.00 

 TOTAL  L51,256.00 

 
ACTIVIDAD 02 COORDINACIÓN DE VICERRECTORÍA DE INTERNALIZACIÓN 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 

UNIDAD EJECUTORA 001: AUTORIDADES SUPERIORES 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos  L4,126.00  

11510 11 001 0000 Decimotercer Mes       L344.00  

11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes        L344.00  

11600 11 001 0000 Complementos        L344.00  

11710 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto de Jubilaciones y Pensiones 

(INJUPEMP        L599.00  

Sub-Total 

 

L.5,757.00 

 
Número de 

Puesto 
Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000 SECRETARIA L344.00 L4,126.00 

 TOTAL  L4,126.00 

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  10 | 25 

Resolución No. 016-DGP-USDS-AD 

ACTIVIDAD 03 COORDINACIÓN DE VICERRECTORÍA DE INTERNALIZACIÓN 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 

UNIDAD EJECUTORA 001: AUTORIDADES SUPERIORES 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos  L53,638.00  

11510 11 001 0000 Decimotercer Mes      L4,472.00  

11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes      L4,472.00  

11600 11 001 0000 Complementos        L4,472.00  

11710 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto de Jubilaciones y Pensiones 

(INJUPEMP    L7,787.00  

Sub-Total 

 

L.74,841.00  

 

 
Número de 

Puesto 
Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000 TECNICO EN AUDIO Y VIDEO L344.00 L4,126.00 

0000 SECRETARIA L344.00 L4,126.00 

0000 AUXILIAR DE SECRETARIA L344.00 L4,126.00 

0000 AUXILIAR DE SECRETARIA L344.00 L4,126.00 

0000 CONSERJE L344.00 L4,126.00 

0000 ESTILISTA L344.00 L4,126.00 

0000 BARBERO L344.00 L4,126.00 

0000 SECRETARIA DE LA DIRECCION DE CULTURA      L344.00 L4,126.00 

0000 SECRETARIA L344.00 L4,126.00 

0000 SECRETARIA-SUPERVISORA DISCIPLINARIA L344.00 L4,126.00 

0000 ENFERMERA-SUPERVISORA DISCIPLINARIA L344.00 L4,126.00 

0000 PELUQUERA L344.00 L4,126.00 

0000 AUXILIAR ADMINISTRATIVO L344.00 L4,126.00 

 TOTAL  L53,638.00 

 

 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

12100 11 001 0000 Sueldos Básicos L16,126.00 

12410 11 001 0000 Decimotercer Mes L1,344.00 

12420 11 001 0000 Decimocuarto Mes L1,344.00 

Sub-Total 

 

L.18,814.00  

 

 

Número de 

Puesto 
Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000 ENFERMERA AUXILIAR L1,344.00 L16,126.00 

 TOTAL  L16,126.00 

 

ACTIVIDAD 03 COORDINACIÓN DE VIRRECTORÍA DE VIDA ESTUDIANTIL  

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 

UNIDAD EJECUTORA 003: GERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos   L226,930.00  

11510 11 001 0000 Decimotercer Mes        L18,920.00  

11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes        L18,920.00  

11600 11 001 0000 Complementos       L18,920.00  

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  11 | 25 

Resolución No. 016-DGP-USDS-AD 

11710 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto de Jubilaciones y Pensiones 

(INJUPEMP       L32,945.00  

Sub-Total 

 

L316,635.00  

 
Número de 

Puesto 
Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000 AYUDANTE DE COCINA L344.00 L4,126.00 

0000 AYUDANTE DE COCINA L344.00 L4,126.00 

0000 AYUDANTE DE COCINA L344.00 L4,126.00 

0000 CONSERJE L344.00 L4,126.00 

0000 COCINERO L344.00 L4,126.00 

0000 TORTILLERÍA L344.00 L4,126.00 

0000 AYUDANTE DE COCINA L344.00 L4,126.00 

0000 MESERA L344.00 L4,126.00 

0000 AYUDANTE DE COCINA L344.00 L4,126.00 

0000 AYUDANTE DE COCINA L344.00 L4,126.00 

0000 AYUDANTE DE COCINA L344.00 L4,126.00 

0000 AYUDANTE DE COCINA L344.00 L4,126.00 

0000 AYUDANTE DE COCINA L344.00 L4,126.00 

0000 COCINERO L344.00 L4,126.00 

0000 AYUDANTE DE COCINA L344.00 L4,126.00 

0000 AYUDANTE DE COCINA L344.00 L4,126.00 

0000 AUXILIAR ADMINISTRATIVO II L344.00 L4,126.00 

0000 TORTILLERÍA L344.00 L4,126.00 

0000 AYUDANTE DE COCINA L344.00 L4,126.00 

0000 COCINERO L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE APOYO L344.00 L4,126.00 

0000 AYUDANTE DE COCINA L344.00 L4,126.00 

0000 AYUDANTE DE COCINA L344.00 L4,126.00 

0000 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I L344.00 L4,126.00 

0000 AYUDANTE DE COCINA L344.00 L4,126.00 

0000 AYUDANTE DE COCINA L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE APOYO L344.00 L4,126.00 

0000 AYUDANTE DE COCINA L344.00 L4,126.00 

0000 COCINERA L344.00 L4,126.00 

0000 AYUDANTE DE COCINA L344.00 L4,126.00 

0000 AYUDANTE DE COCINA L344.00 L4,126.00 

0000 ASEADORA L344.00 L4,126.00 

0000 COCINERO L344.00 L4,126.00 

0000 TORTILLERÍA L344.00 L4,126.00 

0000 AYUDANTE DE COCINA L344.00 L4,126.00 

0000 AYUDANTE DE COCINA L344.00 L4,126.00 

0000 COCINERO L344.00 L4,126.00 

0000 AYUDANTE DE COCINA L344.00 L4,126.00 

0000 TORTILLERÍA L344.00 L4,126.00 

0000 AYUDANTE DE COCINA L344.00 L4,126.00 

0000 AYUDANTE DE COCINA L344.00 L4,126.00 

0000 AYUDANTE DE COCINA L344.00 L4,126.00 

0000 AYUDANTE DE COCINA L344.00 L4,126.00 

0000 ENCARGADO DE BODEGA DE PERECEDEROS L344.00 L4,126.00 

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  12 | 25 

Resolución No. 016-DGP-USDS-AD 

0000 ENCARGADO DE BODEGA DE SECOS L344.00 L4,126.00 

0000 AYUDANTE DE COCINA L344.00 L4,126.00 

0000 COORDINADOR DE COCINA L344.00 L4,126.00 

0000 AYUDANTE DE COCINA L344.00 L4,126.00 

0000 COCINERO L344.00 L4,126.00 

0000 COCINERO L344.00 L4,126.00 

0000 AYUDANTE DE COCINA L344.00 L4,126.00 

0000 COCINERO L344.00 L4,126.00 

0000 AYUDANTE DE COCINA L344.00 L4,126.00 

0000 AYUDANTE DE COCINA L344.00 L4,126.00 

0000 AYUDANTE DE COCINA L344.00 L4,126.00 

 TOTAL  L226,930.00 

 
ACTIVIDAD 09 CENTROS REGIONALES COMAYAGUA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 

UNIDAD EJECUTORA 003: GERENCIA ADMINISTRATATIVA FINANCIERA 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos   L70,142.00  

11510 11 001 0000 Decimotercer Mes        L5,848.00  

11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes        L5,848.00  

11600 11 001 0000 Complementos        L5,848.00  

11710 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto de Jubilaciones y Pensiones 

(INJUPEMP        L10,183.00  

Sub-Total 

 

L97,869.00  

 

 
Número de 

Puesto 
Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000 ASISTENTE DE REGISTRO L344.00 L4,126.00 

0000 SECRETARIA DE DIRECCION REGIONAL COMAYAGUA  L344.00 L4,126.00 

0000 

SECRETARIA DE ADMINISTRACION REGIONAL 

COMAYAGUA            L344.00 L4,126.00 

0000 ASISTENTE ADMINISTRATIVO REGIONAL COMAYAGUA                                                L344.00 L4,126.00 

0000 CONSERJE L344.00 L4,126.00 

0000 AYUDANTE DE MANTENIMIENTO    L344.00 L4,126.00 

0000 AYUDANTE DE MANTENIMIENTO L344.00 L4,126.00 

0000 AYUDANTE DE MANTENIMIENTO L344.00 L4,126.00 

0000 MOTORISTA L344.00 L4,126.00 

0000 ASISTENTE DE MANTENIMIENTO L344.00 L4,126.00 

0000 AYUDANTE DE GANADERIA    L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE CAMPO     L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE CAMPO   L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE CAMPO  L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE CAMPO  L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE CAMPO  L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE CAMPO  L344.00 L4,126.00 

 TOTAL  L70,142.00 

 

 

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  13 | 25 

Resolución No. 016-DGP-USDS-AD 

ACTIVIDAD 10 CENTROS REGIONAL TOMALÁ 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 

UNIDAD EJECUTORA 003: GERENCIA ADMINISTRATATIVA FINANCIERA 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos  L28,882.00  

11510 11 001 0000 Decimotercer Mes        L2,408.00  

11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes        L2,408.00  

11600 11 001 0000 Complementos        L2,408.00  

11710 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto de Jubilaciones y Pensiones 

(INJUPEMP        L4,193.00  

Sub-Total 

 

   L40,299.00 

 

 
Número de 

Puesto 
Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000 MOTORISTA L344.00 L4,126.00 

0000 SECRETARIA DE DIRECCION L344.00 L4,126.00 

0000 SECRETARIA DE ADMINISTRACION L344.00 L4,126.00 

0000 ASISTENTE ADMINISTRATIVO L344.00 L4,126.00 

0000 CONSERJE L344.00 L4,126.00 

0000 ASISTENTE DE MANTENIMIENTO L344.00 L4,126.00 

0000 GUARDA DE SEGURIDAD EN UNA-TOMALA LEMPIRA     L344.00 L4,126.00 

 TOTAL  L28,882.00 

 
ACTIVIDAD 11 SEDE REGIONAL MISTRUK 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 

UNIDAD EJECUTORA 003: GERENCIA ADMINISTRATATIVA FINANCIERA 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos  L37,134.00  

11510 11 001 0000 Decimotercer Mes        L3,096.00  

11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes        L3,096.00  

11600 11 001 0000 Complementos        L3,096.00  

11710 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto de Jubilaciones y Pensiones 

(INJUPEMP        L5,391.00  

Sub-Total 

 

L51,813.00  

 
Número de 

Puesto 
Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000 ASISTENTE DE MANTENIMIENTO L344.00 L4,126.00 

0000 SECRETARIA DE DIRECCION L344.00 L4,126.00 

0000 MOTORISTA L344.00 L4,126.00 

0000 ASISTENTE ADMINISTRATIVO L344.00 L4,126.00 

0000 ASISTENTE DE SERVICIOS GENERALES L344.00 L4,126.00 

0000 ASISTENTE DE BIBLIOTECA L344.00 L4,126.00 

0000 SECRETARIA DE ADMINISTRACION  L344.00 L4,126.00 

0000 ASISTENTE DE MANTENIMIENTO L344.00 L4,126.00 

0000 ASISTENTE DE MANTENIMIENTO L344.00 L4,126.00 

 TOTAL  L37,134.00 

 

ACTIVIDAD 01 COORDINACIÓN DE VICERRECTORÍA ACADÉMICA Y FACULTADES  

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  14 | 25 

Resolución No. 016-DGP-USDS-AD 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 

UNIDAD EJECUTORA 004: FACULTADES DE CIENCIAS AGRARIAS 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos   L24,756.00  

11510 11 001 0000 Decimotercer Mes        L2,064.00  

11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes        L2,064.00  

11600 11 001 0000 Complementos       L2,064.00  

11710 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto de Jubilaciones y Pensiones 

(INJUPEMP       L3,594.00  

Sub-Total 

 

    L34,542.00 

 

 

Número de 

Puesto 
Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000 SECRETARIA L344.00 L4,126.00 

0000 ELECTRICISTA L344.00 L4,126.00 

0000 

ASISTENTE ADMINISTRATIVO DE LABORARIO DE 

ENTOMOPATOGENOS  L344.00 L4,126.00 

0000 SECRETARIA L344.00 L4,126.00 

0000 

SECRETARIA DE LA COORDINACION DE LA CARRERA DE ING. 

AGRONOMICA L344.00 L4,126.00 

0000 ADMINISTRADOR DE FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS L344.00 L4,126.00 

 TOTAL  L24,756.00 

 

 
ACTIVIDAD 01 COORDINACIÓN DE VICERRECTORÍA ACADÉMICA Y FACULTADES 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 

UNIDAD EJECUTORA 005: FACULTADES DE CIENCIAS TECNOLÓGICAS 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos  L4,126.00  

11510 11 001 0000 Decimotercer Mes        L344.00  

11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes       L344.00  

11600 11 001 0000 Complementos       L344.00  

11710 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto de Jubilaciones y Pensiones 

(INJUPEMP       L599.00  

Sub-Total L5,757.00  

 

 

Número de 

Puesto 
Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000 SECRETARIA ADMINISTRATIVA  L344.00 L4,126.00 

 TOTAL  L4,126.00 

 

 
ACTIVIDAD 01 COORDINACIÓN DE VICERRECTORÍA ACADÉMICA Y FACULTADES 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 

UNIDAD EJECUTORA 006: FACULTADES DE CIENCIAS DE LA TIERRA Y LA CONSERVACIÓN 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos   L24,756.00  

11510 11 001 0000 Decimotercer Mes        L2,064.00  

11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes       L2,064.00  

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  15 | 25 

Resolución No. 016-DGP-USDS-AD 

11600 11 001 0000 Complementos       L2,064.00  

11710 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto de Jubilaciones y Pensiones 

(INJUPEMP       L3,594.00  

Sub-Total L34,542.00  

 

 
Número de 

Puesto 
Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000 PERSONAL DE MANTENIMIENTO L344.00 L4,126.00 

0000 P. DE SER. MANEJO DE RR NN L344.00 L4,126.00 

0000 SECRETARIA L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE APOYO L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE SERVICIO L344.00 L4,126.00 

0000 AUXILIAR DE LABORATORIO DE SUELOS L344.00 L4,126.00 

 TOTAL  L24,756.00 

 

ACTIVIDAD 01 COORDINACIÓN DE VICERRECTORÍA ACADÉMICA Y FACULTADES 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 

UNIDAD EJECUTORA 007: FACULTADES DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA   

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos   L36,756.00  

11510 11 001 0000 Decimotercer Mes        L3,064.00  

11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes       L3,064.00  

11600 11 001 0000 Complementos       L3,064.00  

11710 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto de Jubilaciones y Pensiones 

(INJUPEMP       L5,334.00  

Sub-Total 

 

L51,282.00  

 
Número de 

Puesto 
Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000 SECRETARIA ASUNTOS ADMINISTRATIVOS L344.00 L4,126.00 

0000 

TECNICO EN MANTENIMIENTO Y REPARACION DE 

COMPUTADORAS L1,344.00 L16,126.00 

0000 SECRETARIA  L344.00 L4,126.00 

0000 SECRETARIA DE PRODUCCION ANIMAL L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE SERVICIO L344.00 L4,126.00 

0000 AUXILIAR DE LABORATORIO DE SUELOS L344.00 L4,126.00 

 TOTAL  L36,756.00 

 
ACTIVIDAD 01 COORDINACIÓN DE VICERRECTORÍA ACADÉMICA Y FACULTADES 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 

UNIDAD EJECUTORA 008: FACULTADES DE CIENCIAS ECNONÓMICAS Y ADMINISTRATIVAS   

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos L12,378.00  

11510 11 001 0000 Decimotercer Mes        L1,032.00  

11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes       L1,032.00  

11600 11 001 0000 Complementos       L1,032.00  

11710 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto de Jubilaciones y Pensiones 

(INJUPEMP       L1,797.00  

Sub-Total 

 

L17,271.00  

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  16 | 25 

Resolución No. 016-DGP-USDS-AD 

 

Número de 

Puesto 
Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000 GUARDA DE SEGURIDAD NOCTURNO CCA L344.00 L4,126.00 

0000 SECRETARIA L344.00 L4,126.00 

0000 SECRETARIA L344.00 L4,126.00 

 TOTAL  L12,378.00 

 
ACTIVIDAD 01 COORDINACIÓN DE VICERRECTORÍA ACADÉMICA Y FACULTADES 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 

UNIDAD EJECUTORA 009: FACULTAD DE CIENCIAS  

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos L8,252.00  

11510 11 001 0000 Decimotercer Mes       L688.00  

11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes       L688.00  

11600 11 001 0000 Complementos       L688.00  

11710 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto de Jubilaciones y Pensiones 
(INJUPEMP       L1,198.00  

Sub-Total 

 

L11,514.00  

 

 
Número de 

Puesto 
Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000 ADMINISTRADORA DE FACULTAD DE CIENCIAS L344.00 L4,126.00 

0000 SECRETARIA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS L344.00 L4,126.00 

 TOTAL  L8,252.00 

 
ACTIVIDAD 05 DESARROLLO DE INVESTIGACIÓN  

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 

UNIDAD EJECUTORA 010: DIRECCIÓN DE INVESTIGACIÓN Y POSTGRADO   

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos L4,126.00  

11510 11 001 0000 Decimotercer Mes        L344.00  

11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes      L344.00  

11600 11 001 0000 Complementos       L344.00  

11710 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto de Jubilaciones y Pensiones 

(INJUPEMP       L599.00  

Sub-Total L5,757.00  

 

Número de 

Puesto 
Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000 SECRETARIA  L344.00 L4,126.00 

 TOTAL  L4,126.00 

 
INSTITUCIÓN 703 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE AGRICULTURA 

PROGRAMA 12 PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN AGROPECUARÍA  

SUBPROGRAMA 00 

PROYECTO 00 

ACTIVIDAD 01 COORDINACIÓN DE LA PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  17 | 25 

Resolución No. 016-DGP-USDS-AD 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 

UNIDAD EJECUTORA 012: GERENCIA DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos L24,756.00  

11510 11 001 0000 Decimotercer Mes        L2,064.00  

11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes        L2,064.00  

11600 11 001 0000 Complementos       L2,064.00  

 

11710 

 

11 

 

001 

 

0000 

 

Contribuciones al Instituto de Jubilaciones y Pensiones 

(INJUPEMP 

      

 L3,594.00  

Sub-Total 

 

L34,542.00  

 

 

Número de 

Puesto 
Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000 ENCARGADA DE LA TIENDA DE VENTAS L344.00 L4,126.00 

0000 ENCARGADA DE LA TIENDA DE INSUMOS AGRICOLAS L344.00 L4,126.00 

0000 AUXILIAR CASETA DE VENTAS L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE MANTENIMIENTO L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE MANTENIMIENTO L344.00 L4,126.00 

0000 ASISTENTE  L344.00 L4,126.00 

 TOTAL  L24,756.00 

 

ACTIVIDAD 02 PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN VEGETAL  

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 

UNIDAD EJECUTORA 012: GERENCIA DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos L239,308.00  

11510 11 001 0000 Decimotercer Mes        L19,952.00  

11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes        L19,952.00  

11600 11 001 0000 Complementos      L19,952.00  

11710 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto de Jubilaciones y Pensiones 

(INJUPEMP       L34,742.00  

Sub-Total 

 

L333,906.00  

 

 

Número de 

Puesto 
Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000 OPERARIO DE PLANTA PROCESADORA DE AGUA L344.00 L4,126.00 

0000 OPERARIO DE CAMPO L344.00 L4,126.00 

0000 OPERARIO DE PLANTA PROCESADORA DE AGUA L344.00 L4,126.00 

0000 OPERARIO DE PLANTA PROCESADORA DE AGUA L344.00 L4,126.00 

0000 MANTENIMIENTO DE EQUIPO L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE APOYO L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE APOYO L344.00 L4,126.00 

0000 OPERARIO PLANTA DE LACTEOS L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE APOYO L344.00 L4,126.00 

0000 ASISTENTE DE MECANIZACION AGRICOLA L344.00 L4,126.00 

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  18 | 25 

Resolución No. 016-DGP-USDS-AD 

0000 OPERADOR DE MAQUINARIA AGRICOLA L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE APOYO L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE SERVICIO DE PRODUCCIÓN VEGETAL L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE SERVICIO  L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE SERVICIO DE PRODUCCIÓN VEGETAL L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE SERVICIO L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE SERVICIO L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE SERVICIO L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE SERVICIO DE PRODUCCIÓN VEGETAL L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE APOYO L344.00 L4,126.00 

0000 MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES                                                              L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE APOYO L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE APOYO L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE APOYO L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE APOYO L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE MANTENIMIENTO L344.00 L4,126.00 

0000 DISEÑO DE ORNATO L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE SERVICIO DE PRODUCCIÓN VEGETAL L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE SERVICIO DE PRODUCCIÓN VEGETAL L344.00 L4,126.00 

0000 ENCARGADO DEL SISTEMA DE RIEGO L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE APOYO L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE SERVICIO L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE SERVICIO DE PRODUCCIÓN VEGETAL L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE SERVICIO DE PRODUCCIÓN VEGETAL L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE APOYO L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE SERVICIO DE PRODUCCIÓN VEGETAL L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE SERVICIO DE PRODUCCIÓN VEGETAL L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE MANTENIMIENTO L344.00 L4,126.00 

0000 JORNAL L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE APOYO L344.00 L4,126.00 

0000 OPERARIA EN LA PLANTA DE VEGETALES L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE APOYO PLANTA DE VEGETALES  L344.00 L4,126.00 

0000 OPERARIO DE CAMPO L344.00 L4,126.00 

0000 OPERARIO DE CAMPO L344.00 L4,126.00 

0000 OPERARIO DE CAMPO L344.00 L4,126.00 

0000 OPERARIO DE CAMPO L344.00 L4,126.00 

0000 OPERARIO DE CAMPO L344.00 L4,126.00 

0000 OPERARIO DE CAMPO L344.00 L4,126.00 

0000 OPERARIO DE CAMPO L344.00 L4,126.00 

0000 OPERARIO DE CAMPO L344.00 L4,126.00 

0000 OPERARIO DE CAMPO L344.00 L4,126.00 

0000 OPERARIO DE CAMPO L344.00 L4,126.00 

0000 OPERARIO DE CAMPO L344.00 L4,126.00 

0000 OPERARIO DE CAMPO L344.00 L4,126.00 

0000 OPERARIO DE CAMPO L344.00 L4,126.00 

0000 OPERARIO DE CAMPO L344.00 L4,126.00 

0000 OPERARIO DE CAMPO L344.00 L4,126.00 

0000 OPERARIO DE CAMPO L344.00 L4,126.00 

 TOTAL  L239,308.00 

 

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  19 | 25 

Resolución No. 016-DGP-USDS-AD 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

12100 11 001 0000 Sueldos Básicos L48,378.00 

12410 11 001 0000 Decimotercer Mes L4,032.00 

12420 11 001 0000 Decimocuarto Mes L4,032.00 

Sub-Total 

 

L.56,442.00  

 

 

Número de 

Puesto 
Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000 PERSONAL DE APOYO L1,344.00 L16,126.00 

0000 PERSONAL DE SERVICIO L1,344.00 L16,126.00 

0000 PERSONAL DE APOYO L1,344.00 L16,126.00 

 TOTAL  L48,378.00 

 

ACTIVIDAD 03 PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN ANIMAL  

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 

UNIDAD EJECUTORA 012: GERENCIA DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos  L270,068.00  

11510 11 001 0000 Decimotercer Mes       L22,517.00  

11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes        L22,517.00  

11600 11 001 0000 Complementos       L22,517.00  

11710 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto de Jubilaciones y Pensiones 

(INJUPEMP       L39,208.00  

Sub-Total 

 

L376,827.00  

 

 

Número de 

Puesto 
Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000 OPERADOR L344.00 L4,126.00 

0000 OPERADOR DE LA GRANJA PORCINA L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE APOYO SECCION DE BOVINOS L344.00 L4,126.00 

0000 PRODUCCION DE EMBUTIDOS L344.00 L4,126.00 

0000 

COLABORADOR EN EL CENTRO INTEGRAL DE APENDIZAJE 

ACUICOLA L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE APOYO L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE APOYO L344.00 L4,126.00 

0000 CRIADOR DE CERDOS EN PRECEBA L344.00 L4,126.00 

0000 INSEMINADOR 2. L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE MANTENIMIENTO L344.00 L4,126.00 

0000 CRIADOR DE LECHONES 2 L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE MANTENIMIENTO L344.00 L4,126.00 

0000 OPERARIO DE PRODUCCION DE CONCENTRADOS 2 L344.00 L4,126.00 

0000 ENCARGADO DE MANTENIMIENTO DE LA GRANJA L344.00 L4,126.00 

0000 OPERARIO DE PRODUCCION DE CONCENTRADO 1 L344.00 L4,126.00 

0000 INSEMINADOR 1 L344.00 L4,126.00 

0000 CRIADOR DE LECHONES 1 L344.00 L4,126.00 

0000 LAVANDERA DE LA GRANJA L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE APOYO L344.00 L4,126.00 

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  20 | 25 

Resolución No. 016-DGP-USDS-AD 

0000 PRODUCCIÓN DE EMBUTIDOS II L344.00 L4,126.00 

0000 OPERARIO L344.00 L4,126.00 

0000 OPERADOR DE PLANTA CÁRNICA L344.00 L4,126.00 

0000 CORTADOR L344.00 L4,126.00 

0000 

OFICIAL DE VENTAS Y LOGISTICA DE MANTENIMIENTO DE 

PLANTA CARNICA L344.00 L4,126.00 

0000 DESHUESADOR II L344.00 L4,126.00 

0000 PRODUCCIÓN DE EMBUTIDOS I L344.00 L4,126.00 

0000 PROCESAMIENTO Y EMPAQUE L344.00 L4,126.00 

0000 PRODUCCIÓN Y EMPAQUE L344.00 L4,126.00 

0000 ENCARGADO DE MANTENIMIENTO PLANTA CARNICA L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE APOYO FINCA AGROACUICOLA L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE APOYO EN BOVINOS L344.00 L4,126.00 

0000 OPERADOR AVICOLA L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE SERVICIO  L344.00 L4,126.00 

0000 ENCARGADO DE LA ALIMENTACIÓN DEL GANADO L344.00 L4,126.00 

0000 ORDEÑADOR L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE SERVICIO L344.00 L4,126.00 

0000 OPERADOR EN SALA LÁCTEOS L344.00 L4,126.00 

0000 OPERADOR DE MOTOSIERRA L344.00 L4,126.00 

0000 OPERARIO NOCTURNO DE GRANJA PORCINA 2 L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE APOYO L344.00 L4,126.00 

0000 

OPERADOR (CENTRO DE DESARROLLO DE PRODUCCION 

PORCINA) L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE SERVICIO APICULTURA L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE APOYO L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE SERVICIO DE PRODUCCIÓN ANIMAL L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE APOYO L344.00 L4,126.00 

0000 JORNAL L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE APOYO L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE APOYO  L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE APOYO EN LA FINCA AGROACUICO L344.00 L4,126.00 

0000 TÉCNICO L156.00 L1,878.00 

0000 PERSONAL DE SERVICIO DE PRODUCCIÓN ANIMAL L344.00 L4,126.00 

0000 TÉCNICO L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE SERVICIO DE PRODUCCIÓN ANIMAL L344.00 L4,126.00 

0000 OPERADOR (CENTRO DE PRODUCCION PISCICULTURA) L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE SERVICIO DE PRODUCCIÓN ANIMAL L344.00 L4,126.00 

0000 OPERARIO NOCTURNO DE GRANJA PORCINA 1 L344.00 L4,126.00 

0000 APOYO EN LA FINCA AGROACUICOLA L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE MANTENIMIENTO L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE APOYO EN LA FINCA AGROACUICOLA L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE APOYO SECCION DE BOVINOS L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE APOYO EN LA SECCION DE BOVINOS L344.00 L4,126.00 

0000 PERSONAL DE APOYO L344.00 L4,126.00 

0000 ENCARGADO DEL MONITOREO DEL GANADO L344.00 L4,126.00 

0000 PRODUCCION Y EMPAQUE L344.00 L4,126.00 

0000 DESHUESADOR L344.00 L4,126.00 

0000 DESHUESADOR L344.00 L4,126.00 

 TOTAL  L270,068.00 

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  21 | 25 

Resolución No. 016-DGP-USDS-AD 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

12100 11 001 0000 Sueldos Básicos L80,630.00 

12410 11 001 0000 Decimotercer Mes L6,720.00 

12420 11 001 0000 Decimocuarto Mes L6,720.00 

Sub-Total 

 

L94,070.00  

 

 

Número de 

Puesto 
Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000 AUXILIAR ADMINISTRATIVO L1,344.00 L16,126.00 

0000 PERSONAL DE APOYO L1,344.00 L16,126.00 

0000 PERSONAL DE APOYO L1,344.00 L16,126.00 

0000 PERSONAL DE SERVICIO L1,344.00 L16,126.00 

0000 PERSONAL DE SERVICIO L1,344.00 L16,126.00 

 TOTAL  L80,630.00 

 

INSTITUCIÓN 703 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE AGRICULTURA 

PROGRAMA 01 ACTIVIDADES CENTRALES  

SUBPROGRAMA 00 

PROYECTO 00 

ACTIVIDAD 01 COORDINACIÓN DE RECTORÍA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 

 UNIDAD EJECUTORA 001: AUTORIDADES SUPERIORES 
10000                       SERVICIOS PERSONALES 

12100 12 099 0000 Sueldos Básicos   L16,126.00  

12410 12 099 0000 Decimotercer Mes        L1,344.00  

12420 12 099 0000 Decimocuarto Mes       L1,344.00  

Sub-Total L18,814.00 

 

 

Número de 

Puesto 
Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000 PERSONAL DE SERVICIO 

     

1,344.00  

           

16,126.00  

 TOTAL  L16,126.00 

 

 

ACTIVIDAD 03 GESTIÓN Y CONTROL ADMINISTRATIVO FINANCIERO 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 

 UNIDAD EJECUTORA 003: GESTIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA 
10000                       SERVICIOS PERSONALES 

12100 12 099 0000 Sueldos Básicos   L161,260.00  

12410 12 099 0000 Decimotercer Mes        L13,440.00  

12420 12 099 0000 Decimocuarto Mes       L13,440.00  

Sub-Total L188,140.00 

 

 

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  22 | 25 

Resolución No. 016-DGP-USDS-AD 

Número de 

Puesto 
Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000  AUXILIAR ADMINISTRATIVO  L1,344.00 L16,126.00 

0000  AUXILIAR ADMINISTRATIVO  L1,344.00 L16,126.00 

0000  AUXILIAR ADMINISTRATIVO  L1,344.00 L16,126.00 

0000  CONSERJE  L1,344.00 L16,126.00 

0000  OPERADOR DE CAMPO  L1,344.00 L16,126.00 

0000  PERSONAL DE SERVICIO  L1,344.00 L16,126.00 

0000  PERSONAL DE SERVICIO  L1,344.00 L16,126.00 

0000  ELECTRICISTA  L1,344.00 L16,126.00 

0000  AUXILIAR ADMINISTRATIVO  L1,344.00 L16,126.00 

0000  PERSONAL DE SERVICIO  L1,344.00 L16,126.00 

 TOTAL  L161,260.00 

 

INSTITUCIÓN 703 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE AGRICULTURA 

PROGRAMA 50 FORMACIÓN Y PROMOCIÓN UNIVERSITARIA  

SUBPROGRAMA 00 

PROYECTO 00 

ACTIVIDAD 03 COORDINACIÓN DE VICERRECTORIA DE VIDA ESTUDIANTIL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 

UNIDAD EJECUTORA 001: AUTORIDADES SUPERIORES 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 
12100 12 099 0000 Sueldos Básicos   L32,252.00  

12410 12 099 0000 Decimotercer Mes        L2,688.00  

12420 12 099 0000 Decimocuarto Mes       L2,688.00  

Sub-Total L37,628.00 

 

 

Número de 

Puesto 
Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000  ENFERMERA  L1,344.00 L16,126.00 

0000  ENFERMERA  L1,344.00 L16,126.00 

 TOTAL  L32,252.00 

 

 

ACTIVIDAD 01 COORDINACIÓN DE VICERRECTORÍA ACADÉMICA Y FACULTADES 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 

UNIDAD EJECUTORA 008: FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 
12100 12 099 0000 Sueldos Básicos   L16,126.00  

12410 12 099 0000 Decimotercer Mes        L1,344.00  

12420 12 099 0000 Decimocuarto Mes       L1,344.00  

Sub-Total L18,814.00 

 

 

Descripción 

del Puesto 
Mensual Anual Anual 

0000 AUXILIAR ADMINISTRATIVO L1,344.00 L16,126.00 

 TOTAL  L16,126.00 

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  23 | 25 

Resolución No. 016-DGP-USDS-AD 

INSTITUCIÓN 703 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE AGRICULTURA 

PROGRAMA 12 PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN AGROPECUARÍA  

SUBPROGRAMA 00 

PROYECTO 00 

ACTIVIDAD 02 PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN VEGETAL  

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 

UNIDAD EJECUTORA 012: GERENCIA DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

12100 12 099 0000 Sueldos Básicos   L16,126.00  

12410 12 099 0000 Decimotercer Mes        L1,344.00  

12420 12 099 0000 Decimocuarto Mes       L1,344.00  

Sub-Total L18,814.00 

 

 

Número de 

Puesto 
Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000  OPERADOR DE CAMPO  L1,344.00 L16,126.00 

 TOTAL  L16,126.00 

 

 

Total impacto salarial                                                                                                        L.3,669,148.00 

 

Artículo 2º. El impacto del ajuste de Salario Mínimo considerado en el artículo anterior será 

financiado mediante modificación presupuestaria por traslados internos por un monto de 

L3,611,913.00 y la diferencia de L.57,235.00 se encuentra disponible en las estructuras 

presupuestarias aprobado en el presupuesto de la Universidad para el año 2023.   

 

INSTITUCIÓN 703 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE AGRICULTURA 

PROGRAMA 01 ACTIVIDADES CENTRALES  

SUBPROGRAMA 00 

PROYECTO 00 

ACTIVIDAD 01 COORDINACIÓN DE RECTORÍA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 

 UNIDAD EJECUTORA 001: AUTORIDADES SUPERIORES 
10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos   L284,088.00  

11510 11 001 0000 Decimotercer Mes        L23,674.00  

11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes       L23,674.00  

11600 11 001 0000 Complementos        L23,674.00  

11710 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto de Jubilaciones y 

Pensiones (INJUPEMP          L41,192.00  

Sub-Total L396,302.00 

 

ACTIVIDAD 03 GESTIÓN Y CONTROL ADMINISTRATIVO FINANCIERO 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 

 UNIDAD EJECUTORA 003: GERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA 

 

 

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  24 | 25 

Resolución No. 016-DGP-USDS-AD 

30000                       MATERIALES Y SUMINISTROS 

35610 11 001 0000 Gasolina 
   L100,000.00  

35620 11 001 0000 Diésel 
       

L500,000.00  

Sub-Total L600,000.00 

 

ACTIVIDAD 03 GESTIÓN Y CONTROL ADMINISTRATIVO FINANCIERO 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 

 UNIDAD EJECUTORA 003: GERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA 
30000                       MATERIALES Y SUMINISTROS 

35620 12 099 0000 Diésel 
       

L282,208.00  

Sub-Total L282,208.00 

  

 

INSTITUCIÓN 703 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE AGRICULTURA 

PROGRAMA 50 FORMACIÓN Y PROMOCIÓN UNIVERSITARIA  

SUBPROGRAMA 00 

PROYECTO 00 

ACTIVIDAD 03 COORDINACIÓN DE VIRRECTORÍA DE VIDA ESTUDIANTIL  

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 

UNIDAD EJECUTORA 003: GERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA 

30000                       MATERIALES Y SUMINISTROS 

31110 11 001 0000 Productos Alimenticios y Bebidas L1,561,689.00  

Sub-Total 

 

L1,561,689.00 

 
ACTIVIDAD 04 DOCENCIA EN INTERNADO 

 GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 

UNIDAD EJECUTORA 004: FACULTADES DE CIENCIAS AGRARIAS 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos   L237,600.00  

11510 11 001 0000 Decimotercer Mes        L19,800.00  

11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes       L19,800.00  

11600 11 001 0000 Complementos        L19,800.00  

11710 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto de Jubilaciones y 

Pensiones (INJUPEMP          L34,452.00  

Sub-Total L331,452.00 

 

 

ACTIVIDAD 04 DOCENCIA EN INTERNADO 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 

UNIDAD EJECUTORA 007: FACULTADES DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA   

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos   L315,600.00  

11510 11 001 0000 Decimotercer Mes        L26,300.00  

11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes       L26,300.00  

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  25 | 25 

Resolución No. 016-DGP-USDS-AD 

11600 11 001 0000 Complementos        L26,300.00  

11710 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto de Jubilaciones y 

Pensiones (INJUPEMP          L45,762.00  

Sub-Total L440,262.00 

 

 

 

Total financiamiento                                                                                                           L3,611,913.00  

    

 

N O T I F Í Q U E S E: (FY) ELIZABETH RIVERA SUBSECRETARIA DE FINANZAS Y 

PRESUPUESTO (FYS) CLAUDIA REGINA SALOMÓN MÉNDEZ SECRETARIA GENERAL. 

 

En la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, a los nueve días del mes de 

mayo del año dos mil veintitrés. 

 

 
CLAUDIA REGINA SALOMÓN MÉNDEZ 

SECRETARIA GENERAL 
*FMoya 

http://www.sefin.gob.hn/

